
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.192 del Reg.

Data 17-05-2018

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE VISITA DEL MEDICO DEL LAVORO

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di maggio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

Richiamata la propria determinazione n. 42/2018 avente ad oggetto l’affidamento del servizio di
sorveglianza sanitaria del Comune di Maltignano, con specifico riferimento allo svolgimento di n. 1
visita medica obbligatoria di  n. 1 dipendente comunale con contestuale regolare impegno di spesa con
imputazione al cap. 42 cod. 1010203, del bilancio 2018/2020, annualità 2018, il quale presenta la
necessaria disponibilità;

Dato atto che la suddetta visita medica viene svolta dalla ditta affidataria del servizio di sorveglianza
sanitaria MEDIASERVIZI GROUP - Partita IVA 01679490670, giusta determinazione di incarico n.
463 del 10/12/2015;

Vista la fattura n. 3_18 del 11.05.2018 rimessa da Mediaservizi Group sas di Berardo Fabio & C con
sede in Roseto degli Abruzzi , frazione Cologna Sp., p.i. 01679490670 per un importo complessivo
pari ad Euro 54,90 per visita medica effettuata nel gennaio 2018;

Vista la regolare esecuzione dell’appalto di servizi (sorveglianza sanitaria), la rispondenza della stesso
ai requisiti quantitativi e qualitativi,  ai termini ed alle condizione pattuite;

Precisata:
l’ inesistenza o non equipollenza delle prestazioni da acquisire con altri beni o servizi presenti sui
mercati elettronici nonché l’assenza dell’ obbligo di ricorso al MEPA  per appalti sotto i mille euro;
l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’ art. 53 del D.Lgs. n.
165/2001;

Visto il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, artt. 107 e 109;

Richiamati:



Il Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione degli impegni di-
spesa;
Il D.Lgs. n. 81/2008 e ss. Mm. ed ii;-

Visti:
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi-
gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;-

Vista la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
personale conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n.
388/2000 e dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato, in conseguenza:

di liquidare, da un punto di vista tecnico e per quanto in relazione, in favore della ditta Mediaservizi
Group sas di Berardo Fabio & C con sede in Roseto degli Abruzzi , frazione Cologna Sp., p.i.
01679490670 la somma di Euro 45 + iva occorrente per saldare la fattura  n. 3_18 del 11.05.2018,
emessa per il servizio di sorveglianza sanitaria svoltasi nel gennaio 2018;

di dare atto che la suddetta spesa trova capienza, al cap. 42 cod. 1010203, del bilancio 2018/2020,
annualità 2018,  spesa già impegnata con propria determinazione  n. 42/2018;

Di dare atto che il CIG è il seguente: Z6021EE7CA

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e
agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere
preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta,
pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e
alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità
della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di
competenza assegnati
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio
dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
per il rilascio della prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al
combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà
esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della predetta attestazione.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di
cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott. Armando Falcioni)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE N. IV

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che la spesa liquidata con l’atto che precede è stata autorizzata con determinazione n.

243/2017 e che la stessa rientra nei limiti delle somme impegnate con specifiche determinazioni

AUTORIZZA

l’emissione di mandato di pagamento per Euro 45 IVA Esclusa a favore della ditta Mediaservizi Group
sas di Berardo Fabio & C con sede in Roseto degli Abruzzi , frazione Cologna Sp., p.i. 01679490670,
spesa imputata al cap. 42 cod. 1010203, del bilancio 2018/2020, annualità 2018,  spesa già impegnata
con propria determinazione  n. 42/2018- imp. n. ____;

Emesso mandato n. ______ in data __________

IL RESPONSABILE DEL S. FINANZIARIO
Rag. Simona Simoni



N.  429  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 28-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


